
 

 

TISKOVÁ ZPRÁVA  
1. ČERVENCE 

ŘŘÁÁ DD NN ÁÁ   VV AA LL NN ÁÁ   HH RR OO MM AA DD AA   AA KK AA TT   ČČRR   KK OO NN AA NN ÁÁ   DD NN EE   2244..66..22001100   

PPŘŘ II JJ AA LL AA   NN OO VV ÉÉ   ČČLL EE NN YY   AA SSOO CC II AA CC EE ,,   ZZ VV OO LL II LL AA   RR AA DD UU   ŘŘEE DD II TT EE LL ŮŮ     
AA   EE TT II CC KK ÝÝ   VV ÝÝ BB OO RR   AA SSOO CC II AA CC EE   

Noví členové AKAT ČR 
Valná hromada, kromě běžné agendy spadající do kompetence valné hromady, přijala za přidružené 
členy společnosti Noerr, v.o.s. a Gestassur SA. 

AKAT ČR tak sdružuje celkem 74 členských společností, z toho je 42 řádných členů a 32 
přidružených členů a je jednou z největších asociací na finančním trhu v České republice. 

Rada ředitelů AKAT ČR 
Proběhla volba členů Rady ředitelů AKAT , kde byli zvoleni : Josef Beneš (ČSOB Asset Management, 
a.s.), Miloš Filip (ING Investment Management C.R., a.s.), Borut Gorjup (IAD Investments, správ. 
spol., a.s.), Pavel Hoffman (Investiční kapitálová společnost KB, a.s.), Petr Holakovský (Oberbank 
AG), Kamila Horáčková (AXA investiční společnost, a.s.), Jaromír Javůrek (Citibank Europe Plc.), 
Jaroslav Krabec (WOOD & Company investiční společnost, a.s.), Miroslav Ku čera (PROSPERITA 
investiční společnost, a.s.), Jan Maňák (BNP Paribas Asset Management), Karel Novák (Generali PPF 
Asset Management, a.s.), Albert Oesterreicher (ORION Capital Management investiční společnost, 
a.s.), Karel Petr (Volksbank CZ, a.s.), Rastislav Podhorec (Alico Funds Central Europe, správ. spol., 
a.s.), Roman Pospíšil (Pioneer Asset Management, a.s.), Vratislav Svoboda (ATLANTIK Asset 
Management investiční společnost, a.s.), Jakub Sýkora (World Investments Opportunities Funds, 
SICAV), Jiří Trávníček (AKRO investiční společnost, a.s.), Radek Urban (Investiční společnost České 
spořitelny, a.s.), Vít Vařeka (AMISTA investiční společnost, a.s.), Jan Vedral (Conseq Investment 
Management, a.s.), Jiří Vodička (RM-Systém, česká burza cenných papírů, a.s.), Vít Volhejn 
(FINESKO investiční společnost, a.s.) a Miloslav Zábojník (J&T Asset Management investiční 
společnost, a.s.) 

Jednalo se o řádnou volbu členů Rady ředitelů všech řádných členských společností po uplynutí 
dvouletého funkčního období. Rada ředitelů funguje ve složení 24 osob, představitelů členských 
společností nebo členských finančních skupin, na dvouleté funkční období (podrobné info na 
www.akatcr.cz). 

Předseda a místopředseda AKAT ČR 

Do funkce předsedy asociace byl opětovně valnou hromadou zvolen Josef Beneš (ČSOB Asset 
Management, a.s.). Novým místopředsedou byl zvolen pan Radek Urban (Investiční společnost České 
spořitelny, a.s.). 

Etický výbor AKAT ČR 
Valná hromada AKAT ČR volila 15-ti členný Etický výbor AKAT ČR. Za interní členy Etického 
výboru AKAT ČR byli zvoleni: Kateřina Bobková (COMMERZBANK Aktiengesellschaft, pobočka 
Praha), Martina Johnová (WOOD & Company investiční společnost, a.s.), Vendulka Klučková 
(Pioneer investiční společnost, a.s.), Pavel Krčál (ING Bank N.V., organizační složka), Martina 
Kymli čková (Citibank Europe Plc.), Ondřej Matuška (Conseq Investment Management, a.s.), Lenka 
Novotná (ČSOB Asset Management, a.s.), Kateřina Petrovická (ČP INVEST investiční společnost, 
a.s.), Petr Schůt (Česká spořitelna, a.s.), Zuzana Štroufová (ATLANTIK finan ční trhy, a.s.)  

Za externí členy Etického výboru AKAT ČR byli zvoleni: Michal Bauer (Unie společností finančního 
zprostředkování a poradenství), Věra Filkuková (Weinhold Legal, v.o.s.), Marta Gellová (Asociace 
finančních zprostředkovatelů a finančních poradců - AFIZ), Zdeněk Husták (BBH, advokátní kancelář, 
v.o.s.) a Václav Školout (Vyroubal Krajhanzl Školout, advokátní kancelář, s.r.o.)  



 

 

Nově zvolený Etický výbor AKAT ČR se bude v nadcházejícím období zabývat revizí předpisů a 
standardů AKAT ČR a další prácí na standardní kategorizaci fondů kolektivního investování a 
pravidlech pro investiční poradenství. 

Revizoři účtů AKAT ČR 
Dále byla uskutečněna také volba členů Revizorů účtů AKAT , kteří dohlíží na hospodaření AKAT 
ČR. Na dvouleté funkční období byly zvoleny paní Jarmila Čermáková ze společnosti ČSOB investiční 
společnost, a.s., člen skupiny ČSOB a paní Jana Dlouhá ze společnosti J&T ASSET MANAGEMENT, 
INVESTIČNÍ SPOLEČNOST, a. s. 

Samoregulační dokumenty AKAT ČR 
Valná hromada také schvalovala samoregulační dokumenty asociace. Schválena byla změna Stanov 
AKAT, kdy byl počet členů Výkonného výboru asociace rozšířen z pěti členů na sedm, a byla 
výslovně zavedená možnost pro předsedy odborných sekcí asociace zúčastnit se na základě pozvání 
jednání Výkonného výboru. 
 
Valná hromada také schválila samoregulační Doporučení pro členy AKAT k poskytování informací o 
fondech, které se tímto stalo závazným pro členy AKAT. 
 
 
Další informace poskytne:  
Jana Michalíková, výkonná ředitelka AKAT ČR (info@akatcr.cz) 
 


